
Id: 2163522F-8EBF-4654-B78B-F52FB95EBD0F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/281/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Solec Kujawski, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie 

z którą stanowi ona iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1,  w wysokości 28,00 zł miesięcznie. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

84,00 zł miesięcznie, co stanowi trzykrotność stawki ustalonej w ust. 1. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części, z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie, od 

każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/104/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 listopada 2019 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 6619 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. 2021 poz. 1648, Dz. U. 2020 poz. 2320. 



Id: 2163522F-8EBF-4654-B78B-F52FB95EBD0F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/281/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowane wzrostem kosztów odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Solec Kujawski. Przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przy obecnie obowiązującej stawce, tj. 24,00 zł od osoby, nie pokryłyby wydatków 

ponoszonych na rzecz systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Mając powyższe na względzie, wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

podana w niniejszej uchwale została skalkulowana na podstawie wnikliwej analizy dotychczasowych 

kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Solec Kujawski. Ustalając stawki opłat wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Solec Kujawski, 

2 )ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

3 )koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi, który obejmuje: 

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

- zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych, jak i odpadów komunalnych będących 

pozostałością z segregacji, 

- zagospodarowanie odpadów zielonych, 

- usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania., 

- tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

- obsługę administracyjną tego systemu, 

- edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) rada gminy, określi stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Należy dodać, że w myśl ustawy wszyscy mieszkańcy mają obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania 

i odbierania odpadów komunalnych. 

Stosownie do art. 6k ust. 4a wyżej cytowanej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  jest uzasadnione. 


